
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33497 Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

PORTARIA Nº 115/2017-GVG  
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto 
de 2008.
A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-600,00 ( 
Seiscentos Reais ), a servidora ÁUREA CELESTE DE OLIVEIRA 
GOMES, CPF: 271.430.742-68, Matrícula Funcional 5067456/7, 
Assessor, para atender despesas eventuais de pronto pagamento 
de apoio logístico ao gabinete do Exmo Sr. Vice-Governador do 
Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-
339039 R$ 600,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada 
de contas, se não o f zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Joselle Silva de Carvalho
Ordenadora de Despesas

Protocolo: 247652

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 713/2017–PGE.G.
Belém, 09 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento do servidor Cezar de Souza Casseb, 
identidade funcional nº 57214677/2, no período de 24 a 
31.10.2017, em decorrência do falecimento de seu genitor.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 247803

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 711/2017-PGE.G. 
Belém, 09 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a 
apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 190212A/1;
RESOLVE:
CONCEDER 21 (vinte e um) dia de licença para tratamento 
de saúde à servidora Gabriela Rosa, identidade funcional nº 
54197038/4, no período de 09 a 29.10.17, de acordo com o 
Laudo Médico nº 190212A/1 da SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 247614

FÉRIAS
.

Portaria nº 703/2017-PGE.G. 
Belém, 08 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
EXCLUIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2016/2017, do servidor Enock de Souza Rabelo Junior, id. funcional 
5817951/1, concedida pela Portaria nº 671/2017-PGE.G. de 
25.10.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 247611

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 
N°005/2017 – FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2017/442302
CONCEDENTE: Fundação PROPAZ
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DA AMAZÔNIA - AEA
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria cujo 
projeto é o projeto “Belém Night Run - Apoiando o Combate a 
Violência Contra as Mulheres”.
Onde se lê:
VIGÊNCIA DO TERMO: 01/11/2017 à 01/12/2017.
Leia-se:
VIGÊNCIA DO TERMO: 01/11/2017 à 30/01/2018.
Matéria veiculada na edição do Diário Of cial do Estado do Pará 
do dia n°33496.
Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 247943

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 630 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Ana Maria Rosa Pimentel
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia, 
Palestina do Pará, Eldorado dos Carajás e Xinguara/PA.
Período: 19/11 a 03/12/2017
Nº de Diárias: 14 e ½  (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 631 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Ana de Nazaré Marques dos Santos
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia, 
Palestina do Pará, Eldorado dos Carajás e Xinguara/PA.
Período: 19/11 a 03/12/2017
Nº de Diárias: 14 e ½  (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 632 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Charles Cesar de Andrade
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia, 
Palestina do Pará, Eldorado dos Carajás e Xinguara/PA.
Período: 19/11 a 03/12/2017
Nº de Diárias: 14 e ½  (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 633 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Disséia Tavares da Silva
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia, 
Palestina do Pará, Eldorado dos Carajás e Xinguara/PA.
Período: 19/11 a 03/12/2017
Nº de Diárias: 14 e ½  (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 634 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: José Edvaldo do Carmo Oliveira
Cargo: Agente de portaria
Origem: Belém/PA
Destino: São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia, 
Palestina do Pará, Eldorado dos Carajás e Xinguara/PA.

Período: 19/11 a 03/12/2017
Nº de Diárias: 14 e ½  (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 635 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Jorge Luiz Almeida do Nascimento
Cargo: Papiloscopista
Origem: Belém/PA
Destino: São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia, 
Palestina do Pará, Eldorado dos Carajás e Xinguara/PA.
Período: 19/11 a 03/12/2017
Nº de Diárias: 14 e ½  (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 636 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Maria Norma da Silva Gurjão
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia, 
Palestina do Pará, Eldorado dos Carajás e Xinguara/PA.
Período: 19/11 a 03/12/2017
Nº de Diárias: 14 e ½  (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 637 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Rosana do Socorro Loureiro
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia, 
Palestina do Pará, Eldorado dos Carajás e Xinguara/PA.
Período: 19/11 a 03/12/2017
Nº de Diárias: 14 e ½  (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 638 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Shirley de Nazaré Alves da Silva
Cargo: Assistente Administrativo
Origem: Belém/PA
Destino: São Geraldo do Araguaia, São Domingos do Araguaia, 
Palestina do Pará, Eldorado dos Carajás e Xinguara/PA.
Período: 19/11 a 03/12/2017
Nº de Diárias: 14 e ½  (quatorze e meia)
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 639 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

 Nome: Mônica Altman Ferreira Lima
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Barbara e São Francisco do Pará/PA.
Data: 13/11/2017.
Objetivo: Visita técnica aos municípios supracitados para 
realização de entrevistas com os candidatos ao credenciameto 
de arte educador para o programa PROPAZ nos bairros.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 640 
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017

 Nome: Denisson Martins de Souza
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santa Barbara e São Francisco do Pará/PA.
Data: 13/11/2017.
Objetivo: Apoio operacional para a realização de entrevistas 
com os candidatos ao credenciameto de arte educador para o 
programa PROPAZ nos bairros, nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ


